
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 3 1 2

9

Společnost SOFT-TRONIK je předním di-
stributorem produktů Allied Telesyn pro Čes-
kou republiku. K produktům Allied Telesyn po-
skytuje řadu doprovodných služeb, mezi které
patří certifikovaná technická školení, Autorizo-
vané servisní středisko či případná pomoc při
instalaci a konfiguraci prvků Allied Telesyn.

Ceny:

3 komplety AT-WA3404 + AT-WCL460

AT-WA3404 – bezdrátový přístupový bod pro
SOHO a 4 x 10/100TX porty

AT-WCL460 – bezdrátový USB adaptér

Otázky:

1. V kterém roce byla společnost Allied
Telesyn založena?

a) 1985
b) 1987 
c) 1989

2. Jaký bezdrátový protokol produkty
podporují všechna WiFi zařízení?

a) 802.11b 
b) 802.11a
c) 802.11g

3. Jaký je obchodní název modulárního
L3-L7 přepínače od Allied Telesyn?

a) PowerBlade
b) Rapier
c) SwitchBlade 

4. K čemu slouží prvky Residential Gate-
ways?

a) jako koncová zařízení určená pro připojení
domácností 

b) jako centrální směrovač
c) jako bezdrátový přístupový bod

5. Které produkty z portfolia Allied Tele-
syn považujete za nejzajímavější?

Soutěž se společností
Allied Telesyn
Allied Telesyn je jednou z předních světových
společností v oblasti podnikových síťových
řešení. Je součástí seskupení Allied Telesis
Group, jehož roční obrat přesahuje 600 mi-
lionů USD a na celém světě má více než
1 000 000 zákazníků. Historicky se společnost
Allied Telesyn specializovala na ethernetové
sítě a přístupová řešení. Dnes její produktové
portfolio zahrnuje nejširší nabídku přístupo-
vých, agregačních, páteřních a základních
transportních technologií, které společně při-
nášejí cenově výhodné řešení založené na IP
a Ethernetu. V rámci uskutečňování strategie
„s IP kamkoliv“ (IP all the Way), byla v září
2003 společnost Allied Telesyn jediným doda-
vatelem nabízejícím ucelené IP/Ethernet řeše-
ní, schopné provozovat služby Triple Play (hlas,
video a data). Společnost Allied Telesyn, sou-
část skupiny Allied Telesis Group, má evrop-
ské vedení v Chiassu (ve Švýcarsku) a zastou-
pení ve více než 20 zemích. Více informací je
uvedeno na stránkách www.alliedtelesyn.
com.

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 5. 1. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Fincom inovoval
Společnost Fincom International představila no-
vý model externího modemu Microcom Desk-
Porte Voice. Oproti předchozí verzi je vybaven
protokolem V.92, umožňujícím rychlejší připoje-
ní k internetu. Zvýšenou přepěťovou ochranu oce-
níte hlavně v letním období bouřek. Je certifiko-
ván pro Microsoft Windows XP a SuSE Linux ver-
ze 7.0. Modem umožňuje přímé spojení mikro-
fonu a reproduktoru pro hlasovou komunikaci,
odesílání a přijímání faxů a přenos hlasu. -FEL-

Databáze zdarma
iAnywhere Solutions, dceřiná společnost firmy
Sybase, umístila na své webové stránky (www.
ianywhere.com) bezplatnou verzi databáze pro
mobilní prostředí nebo pro malé a střední pod-
niky, SQL Anywhere Studio 9. -OK-

Nový Go tarif
Eurotel Praha zavedl od počátku listopadu všem
zákazníkům předplacených služeb Go možnost
aktivace nového tarifu Special Go. Minuta vo-
lání do všech sítí bude v tarifu Special Go stát
4,85 Kč a jedna SMS přijde na 2,95 Kč. Zároveň
také umožní levnější mezinárodní volání do vy-
braných zemí. Využívat jej mohou současní i no-
ví Go zákazníci, kteří jej aktivují do konce letoš-
ního roku.

Zákazníci, jež chtějí využívat výhod tarifu Spe-
cial Go, ale nemají Go SIM kartu, si mohou kou-
pit malou Go sady za 150 Kč s přednastaveným
novým tarifem. Ta obsahuje Go SIM kartu Smart
přednabitou na 50 Kč, která navíc umožňuje mo-
dernější formu GSM bankovnictví až v 15 ban-
kách a zcela nové SIM aplikace „Personal SMS“
a „PIN Manažer“. Nabídka platí do 31.12. 2003,
nebo do vyprodání zásob. -FEL-

Předplacený paušál
Oskar zavádí tarify nové generace – při jejich ak-
tivaci získáte měsíčně 5 hovorů do sítě Oskar zdar-
ma! Můžete si je užívat až celý 1 rok, a získat tak
až 60 telefonátů zdarma. Stačí si předplatit jeden
z tarifů Řekni mi, Povídej nebo Nezavěšuj do 31.
prosince 2003. Kdykoli pak budete mít téma na
dlouhé povídání, jednoduše před volaným číslem
vytočíte speciální kód *5, a voláte zadarmo. Co
když bude hovor nečekaně krátký? Pokud bude vá-
mi zvolený hovor kratší než 1 minuta (nebo bude

Virová Top 20 – říjen 2003
Pořadí Změna Jméno Podíl

1. +1 I-Worm.Swen 70,94 %
2. +4 I-Worm.Tanatos 1,13 %
3. = I-Worm.Mimail 1,07 %
4. +4 Worm.Win32.Lovesan 0,89 %
5. +6 Backdoor.SdBot 0,70 %
6. nový I-Worm.Sober 0,63 %
7. +2 Worm.P2P.SpyBot 0,59 %
8. –7 I-Worm.Sobig 0,52 %
9. nový Backdoor.Ciadoor 0,47 %

10. +3 VBS.Redlof 0,39 %
11. návrat TrojanDropper.Win32.Small 0,38 %
12. nový Backdoor.Agobot 0,30 %
13. –3 Win95.CIH 0,29 %
14. +4 Backdoor.Optix.Pro 0,28 %
15. nový TrojanProxy.Win32.Hino 0,23 %
16. návrat Backdoor.IRCBot 0,23 %
17. –3 Win32.Parite 0,22 %
18. nový Keylogger.Win32.PerfectKeyLogger 0,21 %
19. návrat Macro.Word97.Flop 0,18 %
20. návrat Trojan.Win32.StartPage 0,18 %

Zbylé 20,17 %
Zdroj: Kaspersky Labs

trvat přesně 1 minutu), zaplatíte za něj podle
standardního ceníku vašeho tarifu a hovor zdar-
ma vám zůstane na jindy.

Co musíte udělat? Musíte složit tzv. před-
platbu, která vám pak bude průběžně započítá-
vána na paušál bez DPH. Paušál tak vlastně za-
platíte předem. -FEL-

Olympus v novém
Společnost Olympus otevřela nový administra-
tivní, servisní a skladový areál na Evropské ulici
v Praze 6. Kromě administrativních útvarů zde
sídlí středoevropské Servisní centrum, jež bude
zajišťovat opravy přístrojů, a Centrum péče o zá-
kazníky – call centrum, jež se bude o zákazníky
starat. Poněvadž v Evropě expanduje prodej fo-
tografických přístrojů, bude ještě vybudováno
další servisní centrum v Přerově právě na servis
fotoaparátů. -FEL-

Řešení Novellu pro malé
Společnost Novell začala poskytovat malým fir-
mám a domácím kancelářím zdarma balík Novell
Small Business Suite Starter Pack. Toto řešení
je v podstatě síť v krabici a přináší zákazníkům
celou řadu síťových služeb: přístup k internetu,
elektronickou poštu, možnost spolupráce a bez-
pečnost. Toto síťové řešení budou zdarma po-
skytovat především partneři společnosti Novell,
ale též poskytovatelé aplikací, kteří budou tento
balíček distribuovat zdarma spolu s jejich vlast-
ními produkty určenými pro malé firmy. Více se
dozvíte na www.novell.cz. -FEL-

Rychle do zbytku Evropy
Díky nové páteřní síti společnosti GTS a jejímu
členství v důležitých peeringových centrech ve
Frankfurtu a Vídni je v současnosti již spuštěno
nové a velmi rychlé připojení do hlavních evrop-
ských internetových sítí. Vaše data tedy do těch-
to sítí proudí rychlostí 1 GB/s. Toto připojení je
důležité nejen kvůli jeho rychlosti, ale také pro
jeho technické parametry. Díky těm by totiž mě-
lo mít podstatně lepší stabilitu, a proto by ne-
mělo docházet k jeho výpadkům. -HV-

Nová zařízení od Alliedu
Allied Telesyn uvedl novou řadu takzvaných by-
tových bran, označenou RG600. Ta přináší po-
skytovatelům služeb řešení pro instalaci u zá-
kazníka. Díky těmto produktům mohou operátoři
začít zavádět již dříve představené technologie,
jako je Triple Play a Voice over IP (přenos hla-
sových signálů po IP sítích).  Pro instalaci těch-
to zařízení je možné využít všechny dnes využí-
vané typy vedení, tedy ADSL přípojky i jiné pev-
né okruhy využívající měděné vodiče nebo i optic-
ká vlákna. Pomocí těchto produktů by mohlo do-
jít k dalšímu rozšíření zmiňovaných služeb. -HV-

D-Link v Čechách
Síťová společnost D-Link, u nás známá především
svými WiFi produkty otevřela od listopadu své
zastoupení v České republice. Pražská kancelář
bude mít na starosti obchodní podporu distribu-
torů a jednotlivých prodejců v ČR a SR. -FEL


